
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: AREA 1 SEGRETERIA GENERALE - SERVIZI SOCIALI
N. Interno: 79 del  21-04-2022

DETERMINAZIONE N. 258 R.G. DEL 21-04-2022

 AREA 1 SEGRETERIA GENERALE - SERVIZI SOCIALI

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA
PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA AI SENSI DELL'ART. 63
COMMA 5 DEL D. LGS. 50/2016 E SS.MM.II. PER LA RIPETIZIONE DEI SERVIZI
ANALOGHI DI ASSISTENZA DOMICILIARE E DI SPECIFICI SERVIZI SOCIO-
EDUCATIVI-ASSISTENZIALI PER IL PERIODO DAL 01/07/2022 AL 30/06/2025.
CIG 9188964CF7

Il sottoscritto Tabarelli dr. Fabrizio, in qualità di Responsabile dell’Area 1 Segreteria
Generale – Servizi Sociali, nominato con provvedimento sindacale prot. n. 35038 del
31/12/2021;

Rilevata la propria competenza ai sensi degli articoli 107 e 109 del “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, in qualità di Responsabile dell’Area 1 Segreteria Generale – Servizi
Sociali;

Viste:
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 22/12/2021, dichiarata immediatamente-
eseguibile, avente ad oggetto “DUP e Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024.
Approvazione ai sensi degli artt. 151 e 162 del D. Lgs. n. 267/2000”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2022, dichiarata immediatamente-
eseguibile, avente ad oggetto “Approvazione del PEG Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024
Parte contabile”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2022, dichiarata immediatamente-
eseguibile, avente ad oggetto “Approvazione del PEG Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024
Parte contabile”;

Premesso che:
con Determinazione NRG 281 del 03/04/2019 avente ad oggetto “Appalto del servizio di-
assistenza domiciliare e di specifici servizi socio educativi assistenziali periodo luglio 2019 – 30
giugno 2022 con eventuale opzione di ripetizione per ulteriori 3 anni. Determina a contrarre e di
assunzione di impegno di spesa” il Comune di San Pietro in Cariano ha demandato alla
Centrale Unica di Committenza Custoza Garda Tione l’espletamento della relativa procedura
d’appalto, mediante procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Determinazione N.R.G. 258 del 21-04-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

con Determinazione R.G. N. 58 del 19/07/2019 la Centrale Unica di Committenza Custoza-
Garda Tione ha preso atto dell’efficacia dell’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 cc. 5 e 7 del D.
Lgs. 50/2016, disposta con la propria Determinazione R.G. N. 50 del 18/06/2019 per
l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare e di specifici servizi socio-educativi-
assistenziali per la durata di anni tre con facoltà di reiterare il contratto per un periodo massimo
di ulteriori tre anni, per conto del Comune di San Pietro in Cariano, a favore di Azalea Coop.
Sociale a r.l., con sede legale a San Pietro in Cariano, Via Campostrini 60, P.IVA 02110180235;

Richiamata la Determinazione NRG 667 del 14/08/2019 con la quale il Comune di San Pietro in
Cariano:
ha preso atto della Determinazione n. 58 del 19/07/2019 citata al punto precedente;-
ha assunto il relativo impegno di spesa;-

Considerato che il contratto d’appalto, stipulato in data 9 settembre 2020, con repertorio n. 4720,
è in scadenza alla data del 30/06/2022;

Preso atto che:
sia gli atti tecnici di gara che il citato contratto (cfr. art. 2), riconoscono al Comune di San Pietro-
in Cariano la facoltà di richiedere la reiterazione del rapporto per un periodo massimo di ulteriori
tre anni;
in particolare in base all’articolo 4.2 del Capitolato Speciale d’Appalto “Al termine dell’appalto è-
prevista la possibilità di ripetizione delle attività dedotte in affidamento per un massimo di un
ulteriore triennio, e quindi fino al 30 giugno 2025, fatta salva diversa scadenza in funzione di
quanto qui sopra indicato, alle medesime condizioni del contratto iniziale e a seguito
dell’accertamento della corretta esecuzione dei servizi affidati in appalto (senza contestazioni
gravi o previa risoluzione delle eventuali contestazioni di minore gravità), il tutto sulla base di
una opzione espressamente concessa al Comune ed esercitabile ad insindacabile giudizio di
quest’ultimo, e ciò anche ai termini di quanto stabilito dall’art. 63, comma 5 del codice dei
contratti.”;

Considerato inoltre che:
nel calcolo del valore complessivo dell’appalto, riportato nel bando di gara, è stato incluso-
l’importo relativo all’eventuale ripetizione di servizi analoghi per ulteriori tre anni;
i requisiti di capacità economica e finanziaria e di capacità tecnica e professionale previsti nel-
bando erano rapportati all’importo complessivo dell’appalto, comprensivo dell’eventuale
ripetizione per ulteriori tre anni;
i servizi da ripetere sono quelli già affidati con il contratto originario, alle medesime condizioni ivi-
previste;
si dà atto della corretta esecuzione dei servizi affidati in appalto con il contratto rep. 4720/2019-
e sino ad ora eseguiti, nonché dell’assenza di contestazioni;

Ritenuto pertanto di avvalersi della possibilità prevista dall’art. 63 comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii., e di approntare le procedure per il nuovo affidamento della gestione del servizio di
assistenza domiciliare e di specifici servizi socio-educativi-assistenziali per il periodo dal
01/07/2022 al 30/06/2025, mediante il ricorso a procedura negoziata senza previa pubblicazione
del bando;

Atteso che è stata acquisita, tramite comunicazione pervenuta a mezzo pec al protocollo n. 8543
del 21/03/2022, la disponibilità di Azalea Cooperativa Sociale a r.l. con sede legale a San Pietro in
Cariano, Via Campostrini 60, P.IVA 02110180235, alla ripetizione del servizio per il periodo dal
01/07/2022 al 30/06/2025 alle stesse modalità, patti e condizioni posti alla base del rapporto
contrattuale tuttora in essere, fatta salva la previsione dei prezzi sulla base dell’indice medio
ISTAT, come previsto dall’art. 8 del Capitolato Speciale d’Appalto;

Richiamati:
l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione da parte del responsabile del-
procedimento di spesa, di apposita determinazione per la stipula del contratto, indicante il fine
che con lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la sua forma e le clausole ritenute

Determinazione N.R.G. 258 del 21-04-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

essenziali nonché le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in
materia e le ragioni che ne sono alla base;
l’art. 32, comma 2, primo periodo del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. in base al quale “Prima-
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.”;
l’art. 31, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il quale dispone la nomina di un-
responsabile unico del procedimento (RUP) “per ogni singola procedura per l'affidamento di un
appalto”;

Rilevato:
che sono chiaramente individuati:-
il fine che con l'appalto si intende perseguire: prosecuzione del servizio per soddisfare le
numerose richieste da parte dei residenti;
l'oggetto del contratto: ripetizione dei servizi analoghi di assistenza domiciliare e di specifici
servizi socio-educativi-assistenziali per il periodo dal 01/07/2022 al 30/06/2025;
la sua forma: nel rispetto delle modalità prescritte dall’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii.;
le clausole ritenute essenziali: come riportate nel contratto d’appalto stipulato in data 9
settembre 2020, con repertorio n. 4720 e nei relativi documenti allegati o ivi richiamati;
modalità di scelta del contraente: procedura negoziata senza previa pubblicazione di un
bando di gara ai sensi dell’art. 63 comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

di assumere il ruolo di responsabile unico del procedimento e direttore dell’esecuzione del-
contratto per il servizio in oggetto, in qualità di Responsabile di Area incaricato presso questo
ente;

Dato atto che la ripetizione del contratto risulta conveniente per l’ente sia in termini economici che
con riguardo al livello di soddisfazione relativo alla gestione del contratto in scadenza;

Richiamata la Determinazione NRG 671 del 03/11/2021, con la quale, in ragione di quanto
previsto dall’art. 8 del Capitolato Speciale d’Appalto:
si è preso atto del coefficiente di calcolo dell’indice ISTAT nazionale dei prezzi al consumo per-
le famiglie di operai e impiegati (FOI), generale al netto dei tabacchi, rilevato nel mese di agosto
2021 rispetto a settembre 2020, pari a 1,027;
per l’effetto il prezzo di aggiudicazione da riconoscere ad Azalea Cooperativa Sociale a r.l. è-
stato rivisto con decorrenza dal 01/09/2021;

Quantificato che per il Comune di San Pietro in Cariano il valore stimato dell’affidamento per il
periodo dal 01/07/2022 al 30/06/2025, sulla base delle condizioni contrattuali attualmente in essere
e dell’adeguamento ISTAT di cui al paragrafo precedente, corrisponde a complessivi € 454.213,96
IVA 5% esclusa (vedasi Allegato A conservato in atti e qui richiamato come parte sostanziale);

Ritenuto pertanto di verificare in capo ad Azalea Cooperativa Sociale a r.l.:
la permanenza dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;-
la permanenza dei requisiti di idoneità professionale di cui all’art. 83, comma 3 del D. Lgs.-
50/2016, come richiesti nel bando pubblicato nella procedura di gara esperita dalla CUC
Custoza Garda Tione (nello specifico iscrizione alla C.C.I.A.A. e all’Albo regionale delle
cooperative sociali di tipo A);

Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, che prevede
l’obbligo di riportare il codice identificativo di gara (CIG) su ciascuna transazione posta in essere
dalle stazioni appaltanti e dagli altri soggetti di cui all’art. 3, comma 1, della medesima legge;

Dato atto che è stato acquisito il CIG Simog riferito alla ripetizione dei servizi analoghi di
assistenza domiciliare e di specifici servizi socio-educativi-assistenziali per il periodo dal
01/07/2022 al 30/06/2025, per l’importo complessivo di € 454.213,96 IVA esclusa, rappresentato
dalla seguente sequenza alfanumerica: 9188964CF7;

Determinazione N.R.G. 258 del 21-04-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Dato atto che:
il capitolo di spesa 11640 è in parte finanziato con il contributo regionale relativo alle risorse-
destinate all’Impegnativa di Cura Domiciliare di categoria “b” (risorse ex ADI-SAD), erogato
annualmente alle A.U.L.S.S. venete per la successiva ripartizione ai Comuni, come previsto
dalla D.G.R. Veneto n. 1338 del 30/07/2013;
detto contributo regionale è:-
strutturale, in quanto trattasi di risorse ascrivibili ai Livelli Essenziali di Assistenza;
ripetibile, poiché erogato a cadenza annuale,

come previsto dalla D.G.R. Veneto n. 1338 del 30/07/2013;

l’entità del contributo regionale erogato al Comune di San Pietro in Cariano dall’Azienda-
U.L.S.S. 9 Scaligera muta di anno in anno, dipendendo dall’entità del contributo regionale a
disposizione nonché dalle variabili quantitative e qualitative descritte nel Regolamento che
disciplina l’individuazione delle quote da assegnare ai Comuni per la domiciliarità di anziani e
disabili (ICD b risorse ex ADI-SAD) approvato dal Comitato dei Sindaci del Distretto 4 Ovest
Veronese in data 14/06/2017;

Rilevato che, in riferimento al servizio di assistenza domiciliare erogato dai Comuni nel corso
dell’anno 2021:
con Determinazione Dirigenziale n. 696 del 22/03/2022, il Direttore dell’U.O.S. Attività-
Amministrativa Socio Sanitaria dell’Azienda U.L.S.S. 9 Scaligera ha provveduto a liquidare ai
Comuni del Distretto 4 dell’Ovest Veronese le risorse dell’Impegnativa di Cura Domiciliare
destinate all’ADI-SAD e assegnate dalla Regione Veneto con propria D.G.R. n. 1608 del
19/11/2021;

con accertamento n. 133 del 30/03/2022 si è provveduto ad accertare detta somma erogata-
dall’A.U.L.S.S. 9 Scaligera e pari ad € 55.842,29, al capitolo di entrata 20090 “Contributo
regionale per assistenza domiciliare” – bilancio di previsione E.F. 2022;

Ritenuto:
per quanto concerne gli EE.FF. 2023 e 2024, di accertare l’entrata annuale di € 58.418,39 al-
capitolo di entrata 20090 “Contributo regionale per assistenza domiciliare”, quale somma pari
alla media del contributo regionale liquidato al Comune di San Pietro in Cariano dall’Azienda
U.L.S.S. 9 Scaligera gli ultimi quattro anni;
per quanto concerne l’E.F. 2025, di procedere all’accertamento con successivo e separato-
provvedimento;

Ritenuto infine di impegnare la spesa pari a totali € 476.924,66 IVA 5% inclusa, derivante
dall’affidamento del servizio in oggetto per il periodo dal 01/07/2022 al 30/06/2025, secondo il
seguente dettaglio:
relativamente al periodo luglio-dicembre 2022, € 79.487,44 (comprensivo di € 75.702,33 quale-
importo semestrale del servizio e di € 3.785,12 pari all’IVA di legge al 5%) alla missione 12
programma 05, cap. 11640 “Spese per assistenza domiciliare” del bilancio di previsione E.F.
2022 con il presente provvedimento;
relativamente al periodo gennaio-dicembre 2023, € 158.974,89 (comprensivo di € 151.404,65-
quale importo annuale del servizio e di € 7.570,23 pari all’IVA di legge al 5%) alla missione 12
programma 05, cap. 11640 “Spese per assistenza domiciliare” del bilancio di previsione E.F.
2023 con il presente provvedimento;
relativamente al periodo gennaio-dicembre 2024, € 158.974,89 (comprensivo di € 151.404,65-
quale importo annuale del servizio e di € 7.570,23 pari all’IVA di legge al 5%) alla missione 12
programma 05, cap. 11640 “Spese per assistenza domiciliare” del bilancio di previsione E.F.
2024 con il presente provvedimento;
relativamente al periodo gennaio-giugno 2025, € 79.487,44 (comprensivo di € 75.702,33 quale-
importo semestrale del servizio e di € 3.785,12 pari all’IVA di legge al 5%) alla missione 12
programma 05, cap. 11640 “Spese per assistenza domiciliare” del bilancio di previsione E.F.
2025 con successivo e separato provvedimento;

Determinazione N.R.G. 258 del 21-04-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Attestata infine l’inesistenza di conflitti di interesse anche solo potenziali, con riferimento
all’acquisizione oggetto della presente determinazione a contrattare, il tutto con riferimento a
quanto stabilito dall’art. 6 bis della L. 241/1990;

Visto il D.Lgs.n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Vista la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)

di assumere il ruolo di responsabile unico del procedimento e direttore dell’esecuzione del2)
contratto per il servizio in oggetto, in qualità di Responsabile di Area incaricato presso questo
ente;

di adottare il presente provvedimento quale determina a contrarre, ai sensi dell’art. 32,3)
comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000;

di prendere atto della comunicazione pervenuta a mezzo pec al protocollo n. 8543 del4)
21/03/2022, con la quale Azalea Cooperativa Sociale a r.l. con sede legale a San Pietro in
Cariano, Via Campostrini 60, P.IVA 02110180235, dichiara la propria disponibilità alla
ripetizione del servizio per il periodo dal 01/07/2022 al 30/06/2025 alle stesse modalità, patti e
condizioni posti alla base del rapporto contrattuale tuttora in essere;

di approntare quindi le procedure per la ripetizione dell’affidamento della gestione del servizio5)
di assistenza domiciliare e di specifici servizi socio-educativi-assistenziali per il periodo dal
01/07/2022 al 30/06/2025, mediante il ricorso a procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando di gara, avvalendosi della possibilità prevista dall’art. 63 comma 5 del
D. Lgs. 50/2016, e ss.mm.ii. ricorrendone tutti i requisiti;

di verificare in capo ad Azalea Cooperativa Sociale a r.l. la permanenza dei requisiti generali6)
di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e dei requisiti di idoneità professionale di cui
all’art. 83, comma 3 del D. Lgs. 50/2016;

di dare atto che il valore stimato dell’affidamento in oggetto per il periodo dal 01/07/2022 al7)
30/06/2025, sulla base delle condizioni contrattuali attualmente in essere, corrisponde a
complessivi € 454.213,96 IVA 5% esclusa (vedasi Allegato A);
di accertare, ai sensi dell’art. 179 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e per tutto quanto esposto8)
in premessa, le somme di seguito indicate (bilancio di previsione EE.FF. 2022, 2023 e 2024):

Titolo 2 Descrizione Trasferimenti correnti

Tipologia 1 Descrizione Trasferimenti correnti

Ex cap. 20090 Descrizione
Contributo regionale per assistenza
domiciliare

Determinazione N.R.G. 258 del 21-04-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

SIOPE CIG NO CUP NO

Debitore AULSS N. 9 SCALIGERA con sede in 37122 VERONA (VR), VIA
VALVERDE, 42 (cod. ben. 121083)

Causale Riparto contributo regionale ICDb risorse ex ADI – SAD per l’anno
2021

Vincoli

Accertamento n.133/2022 Importo € 55.842,29 Scadenza 31/12/2022

Titolo 2 Descrizione Trasferimenti correnti

Tipologia 1 Descrizione Trasferimenti correnti

Ex cap. 20090 Descrizione
Contributo regionale per assistenza
domiciliare

SIOPE CIG NO CUP NO

Debitore AULSS N. 9 SCALIGERA con sede in 37122 VERONA (VR), VIA
VALVERDE, 42 (cod. ben. 121083)

Causale Riparto contributo regionale ICDb risorse ex ADI – SAD per l’anno
2022

Vincoli

Accertamento n. Importo € 58.418,39 Scadenza 31/12/2023

Titolo 2 Descrizione Trasferimenti correnti

Tipologia 1 Descrizione Trasferimenti correnti

Ex cap. 20090 Descrizione
Contributo regionale per assistenza
domiciliare

SIOPE CIG NO CUP NO

Debitore AULSS N. 9 SCALIGERA con sede in 37122 VERONA (VR), VIA
VALVERDE, 42 (cod. ben. 121083)

Causale Riparto contributo regionale ICDb risorse ex ADI – SAD per l’anno
2023

Vincoli

Accertamento n. Importo € 58.418,39 Scadenza 31/12/2024

Determinazione N.R.G. 258 del 21-04-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

di dare atto che, relativamente al bilancio di previsione E.F. 2025, si procederà con9)
successivo e separato provvedimento all’accertamento dell’entrata al capitolo 20090
“Contributo regionale per assistenza domiciliare”;

di impegnare la spesa pari a totali € 476.924,66 IVA 5% inclusa, derivante dall’affidamento10)
del servizio in oggetto per il periodo dal 01/07/2022 al 30/06/2025, secondo il seguente
dettaglio (bilancio di previsione EE.FF. 2022, 2023 e 2024):

Capitolo 11640 Descrizione Spese per assistenza
domiciliare

SIOPE CIG 9188964CF7 CUP NO

Creditore AZALEA COOPERATIVA SOCIALE a r.l., con sede legale in Via Campostrini
n. 60 – 37029 San Pietro in Cariano (VR), p.i. 02110180235 (cod. ben. 4544)

Causale Appalto servizio assistenza domiciliare e di specifici servizi socio-
educativi-assistenziali periodo 01/07/2022 – 30/06/2025

Modalità
finan. Fondi propri

Impegno
anno 2022

Importo € 79.487,44 Scadenza 31/12/2022

Capitolo 11640 Descrizione Spese per assistenza
domiciliare

SIOPE CIG 9188964CF7 CUP NO

Creditore AZALEA COOPERATIVA SOCIALE a r.l., con sede legale in Via Campostrini
n. 60 – 37029 San Pietro in Cariano (VR), p.i. 02110180235 (cod. ben. 4544)

Causale Appalto servizio assistenza domiciliare e di specifici servizi socio-
educativi-assistenziali periodo 01/07/2022 – 30/06/2025

Modalità
finan. Fondi propri

Impegno
anno 2023

Importo € 158.974,89 Scadenza 31/12/2023

Determinazione N.R.G. 258 del 21-04-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Capitolo 11640 Descrizione Spese per assistenza
domiciliare

SIOPE CIG 9188964CF7 CUP NO

Creditore AZALEA COOPERATIVA SOCIALE a r.l., con sede legale in Via Campostrini
n. 60 – 37029 San Pietro in Cariano (VR), p.i. 02110180235 (cod. ben. 4544)

Causale Appalto servizio assistenza domiciliare e di specifici servizi socio-
educativi-assistenziali periodo 01/07/2022 – 30/06/2025

Modalità
finan. Fondi propri

Impegno
anno 2024

Importo € 158.974,89 Scadenza 31/12/2024

di dare atto che relativamente al periodo gennaio-giugno 2025, la somma di € 79.487,448)
(comprensivo di € 75.702,33 quale importo semestrale del servizio e di € 3.785,12 pari all’IVA
di legge al 5%) alla missione 12 programma 05, cap. 11640 “Spese per assistenza domiciliare”
del bilancio di previsione E.F. 2025 sarà assunta con successivo e separato provvedimento;

di dare atto che è stato acquisito il CIG Simog riferito alla ripetizione dei servizi analoghi di11)
assistenza domiciliare e di specifici servizi socio-educativi-assistenziali per il periodo dal
01/07/2022 al 30/06/2025, per l’importo complessivo di € 454.213,96 IVA esclusa,
rappresentato dalla seguente sequenza alfanumerica: 9188964CF7;

di dare atto che relativamente al rapporto scaturente dalla presente determinazione dovranno12)
essere rispettate le disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

di dare altresì atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del13)
Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 avente
per oggetto il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

di inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’espletamento di quanto14)
di competenza;

di dare infine atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento amministrativo, che15)
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, possa proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di
Venezia entro e non oltre il termine di 30 giorni decorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione
all’Albo Pretorio, in base a quanto previsto dall’art. 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 e
ss.mm.ii..

Determinazione N.R.G. 258 del 21-04-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Preliminare di determinazione n. 81  del  20-04-2022 del AREA 1 SEGRETERIA GENERALE -

SERVIZI SOCIALI

Responsabile del Procedimento: Tabarelli Fabrizio

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Determinazione n. 258  R.G. del  21-04-2022

IL RESPONSABILE DI AREA
DEL AREA 1 SEGRETERIA GENERALE - SERVIZI

SOCIALI
Tabarelli Dr. Fabrizio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti
del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA
PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 5 DEL D. LGS.
50/2016 E SS.MM.II. PER LA RIPETIZIONE DEI SERVIZI ANALOGHI DI ASSISTENZA
DOMICILIARE E DI SPECIFICI SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI-ASSISTENZIALI PER IL
PERIODO DAL 01/07/2022 AL 30/06/2025. CIG 9188964CF7

Determinazione N.R.G. 258 del 21-04-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


